
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 LIDÉ A PODNIKY

report
20 POLICIE ČR

Ochránců zákona v české kotlině 
rozhodně není nedostatek 

24 VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ
Průměrnou a nezajímavou stavbu 
nahradíme výjimečnou architekturou, 
tvrdí majitel domu na Václavském 
náměstí číslo 47, skupina Flow East 

26 MIROSLAV KALOUSEK
Ladislav Bátora je už ostudou pouze 
pana ministra Dobeše, a nikoli celé 
vlády, říká místopředseda TOP 09 
a ministr financí 

30 SPORT A BYZNYS
O krkonošské lyžařské areály svedou 
bitvu provozovatelé lanovek i finanční 
investoři. ČSTV chce za své majoritní 
podíly získat alespoň půl miliardy 

32 ELEKTROMOBILITA
Do půl roku má být v hlavním městě 
víc dobíječích stanic než 
elektromobilů 

36 CESTOVNÍ RUCH
V pražských hotelích se na jaře 
ubytovalo téměř o pětinu více hostů 
než před rokem 

38 EVA ZAMRAZILOVÁ
Česku sice zatím nehrozí výrazné 
zpomalení, další vlnu recese ovšem 
vyloučit nelze, říká vrchní ředitelka 
a členka bankovní rady ČNB 

40 PERSONALISTIKA
Fluktuace vedoucích pracovníků 
v posledních měsících klesla 
na polovinu. Nejčastěji své pozice 
mění marketingoví a obchodní ředitelé

44 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
45 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Matta Ridleyho Racionální 
optimista: Jak vzniká prosperita

global
46 PRACOVNÍ TRH

Evropě hrozí, že kromě průšvihu 
s věčně děravým důchodovým 
systémem teď bude v rámci 
politického smíru dávat čím dál víc 
peněz na programy pro nezaměstnané 
absolventy škol 

50 SÝRIE
Proč se Asada zatím nedařilo svrhnout 
a proč v okolních zemích sílí obavy 

52 AFGHÁNISTÁN
Nerostné bohatství země je i přes 
mnohá rizika lákavé. Banka JPMorgan 
už v Afghánistánu vlastní jeden zlatý 
důl a plánuje otevírat další 

56 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA

57 MEDIÁLNÍ REVUE
Vepřový gigant Danish Crown už 
nebude farmářským družstvem

hyde park
58 LIDSKÉ ZDROJE

I ten nejlepší zaměstnanec musí 
od počátku cítit, kdo řídí, kdo nese 
odpovědnost, kdo je šéf

60 IZRAEL
Židovský stát stojí za nej žhavějšími 
produkty moderních technologií. 
České firmy mohou využít odborných 
znalostí tamních vývojářů

61 MANAŽERSKÝ PANEL 
Hypotéky jsou opět v kurzu. Důležitá 
je i důvěra v českou korunu, v níž je 
čerpána většina úvěrů na bydlení

62 PRÁVO & DANĚ
Bezplatné používání služebního 
automobilu zaměstnanec jistě uvítá, 
pro zaměstnavatele to ale znamená 
nejeden daňový oříšek

63 KÁVA S PAVLEM ŘÍHOU 
Tuzemský trh je specifický a výrobky 
populární v zahraničí zde automaticky 
neuspějí. I v maloobchodě nejlépe 
funguje pocitové spojení se značkou, 
říká komerční ředitel PPM Factum

light
64 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Člověk sice dnes přeměnil krajinu 
a divočinu „dostal pod kontrolu“, 
nicméně ke změnám klimatu, 
náhlým výkyvům počasí či přírodním 
katastrofám zůstává stále náchylný 

68 SPORT
Hodnota akcií čtyř sportovců by měla 
stále růst a ročního maxima by měla 
dosáhnout za 326 dnů. Proč právě 
tehdy? Začnou letní olympijské hry 

72 VĚDA
Jak se vyrovnat s ultrafialovým 
slunečním zářením, se lidé učí 
od korálů. Kromě usnadnění opalování 
během dovolených by mohly výsledky 
projektu pomoci udržitelnému 
zemědělství v zemích třetího světa 

74 RESTAURACE: PENZION V POLÍCH 
Poctivá česká kuchyně, která kdysi 
patřila ke každému domu v každé 
vesnici, je dnes к mání v restauraci 
v Malých Číčovicích

76 AUTO: MINI JOHN COOPER WORKS
Nejdivočejší mini má к dokonalosti 
daleko, ale krev by rozproudilo 
i v mrtvém a obyčejnou cestu do práce 
dokáže proměnit v událost 

78 TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
Čeští architekti hledají příležitosti 
v zahraničí. Ateliér Helika se 
realizuje a překonává překážky 
ve středoafrickém Gabonu


